

ספר המעפילים

יצחק שלו : שנות אלפים תנהרנה ספינות...

שנות אלפים תנהרנה ספינות ותדונה בים הגדול
אל חופי קיסרין וכרמל ואל רעש סלעי ים-יפו,
בן דוברות פנענים עם סירות המפרש ואני הקיטור
מספינות הלוי עד ספינת "הגנה" – יערות כלי-משוט
מתרגשים בשבעים נמלים למקצה התיכון עד קצו,
צי דורות, צי אדיר, צי קדוש – רועדים כל דברי-הימים
מרעשת עגניו ברום ומועק קרשי ספוניו...
שאלו נמלי דור ודור ודרשו בחופי-יגונים
אם פקד לא פקדם אי-אזי בימים ובלילות קדמונים,
לגיאפול העיר שאלו, לפיריאוס, קונסטנצה, מרסל,
אם שבת מהבהל יתומות ספינותיו מנמל לנמל,
אם חדל, מאין ישע ופדות, מהוריד רפסודות אמלות
להציל ישישיו מלקטים, וטפו מממפר עבדים...
אי-פנה עתיקה בתיכון בה עם ריח טחבים צוננים
לא יצנן גם מריח דמו? – קרקע-ים לי הגידו איה,
שם עצמות נטבעו לא תלבנה עם לבן צדפים ואלמג?
עוד פרפור-מפרשיו יעגם באויר מפרצים בעלמים,
עוד כבושה בחבית-תהומות התפלצות צלעותיו בשברן,
ובתפר מחטי הברקים, בקול נהי עמום, שולי עב
זה לזה – וענה יללו הקדמון מאפסי מצולה,
ובכל זאת לא כלה נענוע-תרגיו מברכי-שתרית
ודגליו – פבימים ראשונים – מעריבים ערבים על הים,
כמאז ומקדם נוסע וחי בדמיו בין גלים
מחלק חלומות עם שהפים ותקות עם גבות דולפינים,
וצופה למזרח ממאות של עינים דלוקות אישונים...

רב אני עֲשֶׂה חֵיל בַּיָּם אֶף כְּמוֹהוּ לֹא קָם בְּצַיִים.
 אִיו צִי-צִידוֹנִים מְאֹבִירִי, צִי צֹר וְקָרְתֵּגוּ אִים,
 אַרְבוֹת־יָם קְלוֹת־נִיד כּוֹרְשׁוֹת בְּד וּמְשׁוֹט לִינּוּ-אִיָּהָן?
 וְאִיה נְשָׁרִי-רוּמָא בְּפוּ רְקוּעִים אֶל חֲזוּה-אַנְיֹוֹת,
 צִי-סְפָרְד עִם חוֹבְלֵי פֶרְדִּינַנְד וְרִשְׁעֵי אִיזְבֵּלָה-אִים?
 כֵּן יֵאבְדוּ גַם צַיִים אַחֲרֵים וְצִינּוּ יַחֲרֹשׁ יָם-קִבְרָם
 וּבְזוּ אַחַר זֶה תֵּאֱמַנָה בְּנוֹתָיו עַל צִד-אֶפֶק בְּהִיר
 בֵּן שׁוֹלְפֵת מְשׁוֹט וּפּוֹרְחַת מִפָּרֶשׁ וְעוֹשֶׂה בְּאֲדִים
 צָבָא קְטַנּוֹת וּגְדוֹלוֹת מְאִים רְחוּקִים וּקְרוֹבִים
 מִסְתַּעַר אֶל חוֹפֵי קִיסְרִין וְאֶל רַעַשׁ סִלְעֵי יָם יָפוּ...

הַתְּשַׁכַּח צְפוּר-נֹד נְדוּדָה אִם תִּמְרִיא אֶלֵי רוּחַ לֹא לָהּ?
 כֵּן גַּם צִי-יִשְׂרָאֵל מְגַמַּת צְפָרִיו רַק אַחַת אִין בְּלִתָּה.
 כָּל צִי הַשָּׁטָן וְצָבָאוּ וּמְטוֹסוֹ לֹא יוּכְלוּ לַעֲשׂוֹת
 אֲשֶׁר צִי יִשְׂרָאֵל יִהְפֹךְ אֶת פָּנָיו-בְּלִתֵּי-אִם לְמִזְרָח:
 לוֹ גוֹתֵר יְהוּדֵי רַק אֶחָד וְסַפִּינָה רַק אַחַת תּוֹתֵר
 וְרָאָה כָּל בְּשָׂר אִיף מְשִׁיט אַחֲרוֹן בִּיהוּדִים אֶת הַצִּי לְצִיּוֹן!